
Čís. 657. 
 

Nařízení vlády republiky Československé ze 

dne 22. prosince 1920, 
  

kterým upravují se pečeti notářů (veřejných notářů). 

 
 

     Ku provedení zákonů ze dne 29. února 1920, č. 122 Sb. z. a n., a ze dne 30. března 

1920, č. 252  Sb. z. a n., se nařizuje: 

 

 

§  1. 

 
     Pečeti notářů (veřejných notářů) - § 13 not. řádu ze dne 25. července 1871, č. 75 ř. 

z., a § 13 zák. čl. XXXV. z r. 1874 – opatřeny  buďtež malým státním znakem 

republiky Československé (§ 4 zákona ze dne 30. března 1920, č. 252 Sb. z. a n.). 

 

     Kolem státního znaku uvedeno budiž jméno, úřední vlastnost a sídlo notáře 

(veřejného  notáře) ve státním jazyku; vztahuje-li se působnost notáře (veřejného 

notáře) na okres, ve kterém  dle posledního soupisu obývá alespoň 20 % státních 

občanů téhož, ale jiného  nežli československého jazyka, může pod slovní výplní ve 

státním jazyku býti uvedeno jméno, úřední vlastnost a sídlo notářovo i v jazyku této 

menšiny. 

 

     Návrhy pečetí buďtež předloženy ku schválení do jednoho měsíce od účinnosti 

tohoto nařízení. O schválení a předkládaní otisků pečetí nových a o ukládání pečetí 

dosavadních platí obdobně ustanovení notářských řádů. 

 

 

§  2. 

 
     Nařízení toto nabývá účinnosti dnem  vyhlášení; po třech měsících od vyhlášení 

není dovoleno užívati pečetí, které ustanovením jeho odporují.  

 

 

§  3. 

 
     Provésti toto nařízení náleží ministru spravedlnosti.  

 



Černý v.r. 

                                 Dr. Popelka v.r.                    Dr. Kovařík v.r. 

   Dr. Hotowetz v.r.                  Dr. Procházka v.r. 

   Průša v.r.                               Dr. Brdlík v.r. 

   Dr. Fatka v.r.                         Dr. Burger v.r. 

   Husák v.r.                              Dr. Šusta v.r. 

   Dr. Engliš v.r.                        Dr. Mičura v.r. 

   Dr. Gruber v.r.                      Dr. Fajnor v.r. 

 
 


